Bacharelado, devidamente registrado e expedido por 
instituição reconhecida pelo MEC, na data da posse; 
registro no Conselho de Classe, quando for o caso; 
e Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B” no 
mínimo. A carga horária é de 40 horas semanais. 
O subsídio oferecido é de R$ 8.539,34 (oito mil 
quinhentos e trinta e nove reais e trinta e quatro 
centavos), acrescido de auxílio alimentação no valor 
de R$ 800,00 (oitocentos reais). O Anexo II - 
Cronograma Previsto estabelece as seguintes datas 
para o processo seletivo: A publicação do Edital de 
Abertura ocorrerá em 06/10/2025.